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Protokół Nr 19/19 

posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego,  

które odbyło się 7 listopada 2019 roku w sali 202 w Urzędzie Marszałkowskim Województwa 

Świętokrzyskiego w Kielcach, w godzinach 11.40 – 14.00. 

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

Posiedzenie prowadziła Przewodnicząca Komisji, Pani Magdalena Zieleń. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz osoby zaproszone do udziału zgodnie 

z listami obecności stanowiącymi załączniki nr 2 i 3 do protokołu. 

 

Przewodnicząca Komisji zaproponowała zmianę kolejności omawiania punktów porządku 

obrad. 

 

Komisja jednogłośnie przyjęła następujący porządek obrad: 

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy 

Skarżysko- Kościelne z przeznaczeniem dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Lipowym 

Polu Plebańskim na naprawę samochodu ratowniczo-gaśniczego, zakup 

umundurowania i sprzętu. 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie przez 

Województwo Świętokrzyskie do Spółki Świętokrzyskie Centrum Innowacji  

i Transferu Technologii Sp. z o.o. z siedzibą w Kielcach prawa własności nieruchomości 

jako wkładu niepieniężnego na pokrycie nowych udziałów, obejmowanych  

w podwyższonym kapitale zakładowym tej Spółki. 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie zaciągnięcia 

pożyczki długoterminowej z Bankiem Rozwoju Rady Europy (CEB) na sfinansowanie 

planowanego deficytu budżetu województwa świętokrzyskiego w latach 2019-2021. 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyboru biegłego rewidenta do badania 

sprawozdania finansowego Województwa Świętokrzyskiego za 2019 i 2020 rok. 

5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie, w drodze 

darowizny, na rzecz Skarbu Państwa nieruchomości o powierzchni 0,4324 ha, 

stanowiącej własność Województwa Świętokrzyskiego, położonej w gminie Ożarów, 

w obrębie Maruszów. 
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6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Województwa Świętokrzyskiego na lata 2019 – 2043. 

7. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie zmian w budżecie województwa na 2019 

rok (2 projekty uchwał). 

8. Sprawy różne. 

 

Materiały do pkt. 1 - 7 stanowią załączniki do akt XIV sesji Sejmiku Województwa,  

zaś materiały do pkt. 8 stanowią załączniki do akt Komisji Budżetu i Finansów. 

 

Przebieg posiedzenia 

Ad 1. 

Pan Grzegorz Niechciał, Kierownik w Biurze Spraw Obronnych, Bezpieczeństwa  

i Ochrony Informacji Niejawnych przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej dla Gminy Skarżysko- Kościelne z przeznaczeniem dla Ochotniczej Straży Pożarnej 

w Lipowym Polu Plebańskim na naprawę samochodu ratowniczo-gaśniczego, zakup 

umundurowania i sprzętu. 

 

Głos w dyskusji zabrali: 

Radna Elżbieta Śreniawska, która zwróciła się z zapytaniem, czy wszystkie jednostki OSP  

z terenu województwa świętokrzyskiego mogą złożyć wniosek o udzielenie pomocy  

finansowej i ją otrzymać?  

 

Wicemarszałek Województwa, Renata Janik poinformowała, że Zarząd Województwa 

przyznaje powyższe środki wyłącznie w uzasadnionej sytuacji. W omawianym przypadku 

zostały uszkodzone, w czasie akcji pożarniczej, samochód ratowniczo-gaśniczy i mundury. 

Ponadto Samorząd Województwa w obecnym roku przeznaczył na tzw. małe granty dla 

Ochotniczych Straży Pożarnych  kwotę 700.000 zł.  

  

Radny Grzegorz Świercz zapytał, czy zostały podjęte próby uzyskania dofinansowania  

na ww. naprawę z budżetu państwa?   

 

Kierownik Grzegorz Niechciał powiadomił, że posiada opinię Komendanta Powiatowej  

Państwowej Straży Pożarnej z prośbą o dofinansowanie w wyniku braku własnych środków. 
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Wiceprzewodniczący Sejmiku, Marek Strzała był ciekaw iloletni jest omawiany samochód 

ratowniczo-gaśniczy? 

 

Kierownik Grzegorz Niechciał odpowiedział, że jest to Jelcz z 1990 roku. Nadmienił, że jest 

sprawny, jedynie zbiornik wody uległ uszkodzeniu. 

 

Wiceprzewodniczący Komisji, Arkadiusz Bąk i Kierownik Grzegorz Niechciał rozmawiali 

na temat Krajowego Systemu Ratowniczo – Gaśniczego.  

 

Komisja Budżetu i Finansów 4 głosami „za” i 2 głosami „wstrzymującymi się” pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Skarżysko- 

Kościelne z przeznaczeniem dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Lipowym Polu Plebańskim  

na naprawę samochodu ratowniczo-gaśniczego, zakup umundurowania i sprzętu (Opinia  

Nr 56/19 stanowi załącznik nr 4 do protokołu). 

Ad 2. 

Pani Beata Studniarek, Dyrektor Departamentu Kontroli i Certyfikacji RPO przedstawiła 

projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie przez Województwo 

Świętokrzyskie do Spółki Świętokrzyskie Centrum Innowacji i Transferu Technologii  

Sp. z o.o. z siedzibą w Kielcach prawa własności nieruchomości jako wkładu niepieniężnego  

na pokrycie nowych udziałów, obejmowanych w podwyższonym kapitale zakładowym  

tej Spółki. 

 

Głos w dyskusji zabrali: 

Wiceprzewodniczący Komisji, Arkadiusz Bąk, który zwrócił się z zapytaniem o cel 

pozyskania na rzecz Spółki nieruchomości gruntowej? 

 

Prezes Paweł Łaski wyjaśnił, że działka ta jest niezbędna do budowy nowej siedziby ŚCIiTT 

w Kielcach, gdyż w chwili obecnej budynek Spółki jest dzierżawiony od Politechniki 

Świętokrzyskiej. Nadmienił, że środki na wybudowanie siedziby, w wysokości 10 mln zł,  

są zapewnione. 

 

Wicemarszałek Województwa Renata Janik dodała, że ww. kwota stanowi dofinansowanie. 

Ponadto zapewniła, że istnieje możliwość zwiększenia tych środków.  
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Radny Grzegorz Świercz w sposób krytyczny odniósł się do podwyższania kapitału 

zakładowego Spółki. Budowanie nowej siedziby ŚCIiTT uznał za niezasadne. Wyraził zdanie, 

że na siedzibę Spółki można przeznaczyć Dom Pasywny w Podzamczu Chęcińskim. Ponadto 

wytknął, zdaniem radnego, nietrafnie zainwestowane pieniądze w Regionalnym Centrum 

Naukowo - Technologicznym w Podzamczu Chęcińskim.  

 

Prezes Paweł Łaski i Wicemarszałek Województwa, Renata Janik przedstawili obecną 

działalność Świętokrzyskiego Centrum Innowacji i Transferu Technologii Sp. z o.o. z siedzibą 

w Kielcach, kierunki jej rozwoju. Nadmienili, że planowany budynek pod siedzibę Spółki 

będzie obejmował również cztery firmy otoczenia biznesu. Zamierzona powierzchnia budynku 

to 2 tys. m2, 2-3 kondygnacje. 

 

   poparł propozycję radnego Grzegorza Świercza, by wykorzystać zasoby, które samorząd 

województwa już wytworzył. 

 

Wicemarszałek Województwa, Renata Janik przypomniała, że obecny Zarząd 

Województwa zastał w ubiegłym roku projekt, który dostał dofinansowanie z RPO  

w wysokości 10 mln zł. W wyniku tego zrodziła się chęć stworzenia instytucji, która będzie 

wspierała młodych studentów. 

 

Radny Janusz Koza zaproponował wycofanie z dzisiejszego posiedzenia Komisji Budżetu  

i Finansów omawianego projektu uchwały i zajęcie się nim na kolejnych obradach, 

jednocześnie dyskutując na temat sposobów rozwoju województwa świętokrzyskiego mając  

na względzie również Kielecki Park Technologiczny i Regionalne Centrum Naukowo – 

Technologiczne. 

 

Przewodnicząca Komisji zapytała, czy wkład własny przewidziany do budowy budynku 

siedziby ŚCIiTT w Kielcach zawarty jest w budżecie województwa na przyszły rok? 

 

Skarbnik Województwa odpowiedziała, że nie jest przewidziany (również na lata kolejne), 

gdyż nie było takiego wniosku.  

 

Radny Grzegorz Świercz zwrócił się z prośbą do Prezesa Pawła Łaski o przygotowanie  

i przekazanie informacji o pełnej działalności ŚCIiTT z ostatniego roku i za okres sprawowania 

funkcji Prezesa przez Pana Łaski.     
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Radna Elżbieta Śreniawska podkreśliła ważkość omawianego tematu, szczególnie  

biorąc pod uwagę Raport o stanie województwa. Ponadto przychyliła się do propozycji radnego 

Janusza Kozy dotyczącej zdjęcia z dzisiejszego posiedzenia Komisji omawianego projektu 

uchwały. Zaznaczyła również, że budowa siedziby musi mieć ekonomiczne uzasadnienie.  

 

Radna Jolanta Tyjas podzieliła zdanie przedmówczyni. 

 

Wicemarszałek Województwa, Renata Janik przypomniała, że na sesji Sejmiku 

Województwa radni zostali poinformowani, że w zamian za działkę na ul. Langiewicza, która 

została przekazana pod budowę NFZ dostaliśmy działkę na ul. Bęczkowskiej  z przeznaczeniem 

na budowę budynku ŚCIiTT z projektu RPO (wszystko zostało zawarte w otrzymanych przez 

radnych województwa dokumentach). Zwróciła również uwagę, że jeżeli nie zostanie 

uruchomiony przetarg na opracowanie dokumentacji projektowej (w przypadku nie 

przekazania przez ŚCIiTT działki) nie pozyskamy dotacji w wysokości 10 mln zł.  

 

Przewodnicząca Komisji złożyła wniosek o nieopiniowanie na dzisiejszym posiedzeniu 

Komisji omawianego projektu uchwały oraz przeniesienie dalszej dyskusji w tej kwestii  

na kolejne obrady Komisji w dniu 13 listopada br. (poszerzonej o dodatkowe informacje  

w omawianej sprawie).  

 

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie ww. wniosek. 

Komisja Budżetu i Finansów 6 głosami „za” i 3 głosami „przeciw” pozytywnie przegłosowała 

ww. wniosek. 

Ad 3. 

Pani Maria Fidzińska-Dziurzyńska, Skarbnik Województwa przedstawiła projekt uchwały 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki 

długoterminowej z Bankiem Rozwoju Rady Europy (CEB) na sfinansowanie planowanego 

deficytu budżetu województwa świętokrzyskiego w latach 2019-2021. 

Głos w dyskusji zabrali: 

Radna Elżbieta Śreniawska, która zwróciła się z zapytaniem, z czego wynika mniejszy 

deficyt? 
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Skarbnik Województwa odpowiedziała, że wynika on z przesunięcia zadań (szczególnie 

drogowych z uwagi na różne opóźnienia) do realizacji na rok 2020. 

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały  

w sprawie zmiany uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki 

długoterminowej z Bankiem Rozwoju Rady Europy (CEB) na sfinansowanie planowanego 

deficytu budżetu województwa świętokrzyskiego w latach 2019-2021 (Opinia Nr 57/19 

stanowi załącznik nr 5 do protokołu). 

Ad 4. 

Pani Maria Fidzińska-Dziurzyńska, Skarbnik Województwa przedstawiła projekt uchwały 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie wyboru biegłego rewidenta do badania sprawozdania 

finansowego Województwa Świętokrzyskiego za 2019 i 2020 rok. 

Głos w dyskusji zabrali: 

Radna Elżbieta Śreniawska, która zwróciła się z zapytaniem, który podmiot badał  

w latach poprzednich? 

Skarbnik Województwa odpowiedziała, że przez ostanie dwa lata również Zespół Usług 

Finansowo – Księgowych Bilans – Servis Spółka z o.o. Grupa Finans –Servis. Poprzednio 

natomiast POL-TAX Sp. z o.o. Warszawa. 

Radna Elżbieta Śreniawska w związku z powyższym złożyła wniosek o zmianę biegłego 

rewidenta do badania sprawozdania finansowego Województwa Świętokrzyskiego za 2019  

i 2020 rok. 

Przewodnicząca Komisji, radna Elżbieta Śreniawska, wicemarszałek województwa 

Renata Janik, wiceprzewodniczący Komisji, radny Janusz Koza i Skarbnik Województwa 

rozmawiali na temat procedury wyboru nowego biegłego rewidenta do badania sprawozdania 

finansowego Województwa Świętokrzyskiego za 2019 i 2020 rok. 

Komisja Budżetu i Finansów 5 głosami „za”, 2 głosami „przeciw” i 1 głosem „wstrzymującym 

się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyboru biegłego rewidenta  

do badania sprawozdania finansowego Województwa Świętokrzyskiego za 2019 i 2020 rok 

(Opinia Nr 61/19 stanowi załącznik nr 6 do protokołu). 
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Ad 5. 

Pan Rafał Kosiński, Dyrektor Departamentu Cyfryzacji, Geodezji i Planowania 

Przestrzennego przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie, w drodze 

darowizny, na rzecz Skarbu Państwa nieruchomości o powierzchni 0,4324 ha, stanowiącej 

własność Województwa Świętokrzyskiego, położonej w gminie Ożarów, w obrębie Maruszów. 

Głosów w dyskusji nie było. 

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały  

w sprawie wyrażenia zgody na zbycie, w drodze darowizny, na rzecz Skarbu Państwa 

nieruchomości o powierzchni 0,4324 ha, stanowiącej własność Województwa 

Świętokrzyskiego, położonej w gminie Ożarów, w obrębie Maruszów (Opinia Nr 62/19 stanowi 

załącznik nr 7 do protokołu). 

Ad 6-7. 

Pani Maria Fidzińska-Dziurzyńska, Skarbnik Województwa przedstawiła projekty uchwał 

w sprawie: 

- zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2019 – 

2043, 

- zmian w budżecie województwa na 2019 rok (2 projekty). 

W dyskusji głos zabrali:  

Przewodnicząca Komisji, która zapytała o zwiększenie wydatków majątkowych na realizację 

przez Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Kielcach zadania inwestycyjnego rocznego 

pn. „Budowa stacji preselekcyjnej ważenia pojazdów w ruchu na drodze wojewódzkiej Nr 

763”. 

 

Skarbnik Województwa wyjaśniła, że jest to dodatkowe zadanie, bardzo potrzebne, ponieważ 

zachodzi podejrzenie, że wiele samochodów jest przeciążonych. Nadmieniła, że kontrolować 

będzie je Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Kielcach. 

 

Członek Zarządu, Mariusz Gosek dodał, że dzięki działaniom Inspekcji Transportu 

Drogowego w trakcie 30 kontroli ujawnionych zostało 12 przypadków, gdzie przekroczony 

został tonaż tych samochodów. Jest to pomysł innowacyjny. 
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Zastępca Dyrektora Departamentu Transportu i Komunikacji, Jerzy Wrona 

dopowiedział, że waga preselekcyjna, będzie dawać informację ITD, że przejechał pojazd 

przeładowany. W związku z czym będą zatrzymywane wyłącznie pojazdy przeciążone.  

 

Przewodnicząca Komisji zapytała o zwiększenie wydatków majątkowych na realizację 

zadania pn. „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 728 Jędrzejów – gr. województwa  

wraz z budową obwodnic m. Łopuszno, Końskie ok. 40,0 km/Rozbudowa drogi wojewódzkiej 

nr 728 na odc. Łopuszno – DK 74/”- 16.491.550 zł.  

 

Skarbnik Województwa zaznaczyła, że łącznie na przedsięwzięcia w zakresie RPO per saldo 

zwiększeń to jest kwota 8 134 594 zł, ale w tym jest zmniejszenie na kwotę 8 mln zł  

i zwiększenie o 16 491 550 zł (spowodowane przyspieszeniem realizacji zadania).   

 

Przewodnicząca Komisji zapytała również o zmniejszenie wydatków majątkowych  

w związku z realizacją zadania inwestycyjnego rocznego (00088) - 256.000 zł. 

 

Skarbnik Województwa powiedziała, że było to zadanie „Bezpieczni na 5+”. 

 

Przewodnicząca Komisji zainteresowała się powodem rezygnacji z realizacji zadań:  

1. „Przystosowanie toalet do potrzeb niepełnosprawnych w siedzibie PBW w Kielcach”- 

40.000 zł, 

2. „Zakup i montaż pochylni dla niepełnosprawnych wewnątrz budynku PBW w Kielcach” 

- 27.000 zł. 

Skarbnik Województwa powiadomiła, że – w przypadku pierwszego zadania – powodem było 

odstępstwo wykonawcy od podpisania umowy. Natomiast w przypadku drugiego zadania  

– oferty bardzo przekraczały zaplanowane środki finansowe.  

Przewodnicząca Komisji zwróciła uwagę na zmniejszenie wydatków majątkowych  

na dotację celową dla Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach na realizację 

przedsięwzięcia wieloletniego pn. „Utworzenie centrum urazowego dla dzieci 

w Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym w Kielcach” w ramach Programu Operacyjnego 

Infrastruktura i Środowisko 2014-2020 - 642.000 zł. 
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Dyrektor Departamentu Ochrony Zdrowia, Bogumiła Niziołek odpowiedziała, że w chwili 

obecnej poszedł wniosek o przesunięcie tego zadania na lata następne. Powodem tego  

są znacznie zaniżone środki zagwarantowane po przetargach w stosunku do ofert, które były 

złożone. Ponadto trwają intensywne prace związane z tym, czy jest możliwość funkcjonowania 

centrum urazowego dla dzieci ze względu na brak kadry.  

 

Przewodnicząca Komisji w związku z przesunięciem w ramach wydatków majątkowych 

pomiędzy zadaniami inwestycyjnymi rocznymi z zadania pn. „Wymiana tomografu 

komputerowego w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym im. św. Rafała w Czerwonej 

Górze” na „Zakup sprzętu i aparatury medycznej dla Wojewódzkiego Szpitala 

Specjalistycznego im. św. Rafała w Czerwonej Górze” realizowanymi przez Wojewódzki 

Szpital Specjalistyczny im. św. Rafała w Czerwonej Górze zapytała, o jaką aparaturę medyczną 

chodzi? 

 

Skarbnik Województwa wymieniła zaplanowane do zakupu aparatury medyczne,  

m.in. koncentrator tlenu. 

 

Przewodnicząca Komisji kolejno zapytała o zmniejszenie wydatków bieżących na dotację 

podmiotową z budżetu dla samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej utworzonego 

przez jednostkę samorządu terytorialnego - 200.000 zł. 

 

Skarbnik Województwa wyjaśniła, że dla zbilansowania zwiększeń zmniejszono pulę dotacji 

podmiotowej. 

 

Wiceprzewodniczący Komisji, Arkadiusz Bąk odniósł się do zwiększenia wydatków 

majątkowych na dotację celową dla Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach  

na realizację nowego zadania inwestycyjnego pn. „Zakup zestawów komputerowych  

w Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym w Kielcach”- 459.000 zł. Ponadto zapytał na czym 

polega wdrożenie IMPLAMED? 

 

Dyrektor Bogumiła Niziołek powiadomiła, że aktualnie dyrektor WSZ chciałby zakupić  

150-200 zestawów komputerowych, co jest związane z tym, że wdrożenie nowego systemu 

informatyzacji w ochronie zdrowia (IMPLAMED) i wdrożenie elektronicznej dokumentacji 
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medycznej nie jest możliwe przy użyciu dotychczasowych komputerów, które  

są nieprzystosowane do wdrożenia powyższego.  

 

Przewodnicząca Komisji zapytała o: 

- przesunięcie w ramach wydatków bieżących (dotacji podmiotowych) dla Europejskiego 

Centrum Bajki w Pacanowie - 25.000 zł, 

- przesunięcie w ramach wydatków bieżących (dotacji podmiotowych) dla Muzeum 

Narodowego w Kielcach - 35.000 zł, 

- zwiększenie wydatków bieżących (dotacji podmiotowej) dla Muzeum Okręgowego  

w Sandomierzu - 50.000 zł. 

 

Dyrektor Departamentu Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Magdalena Kusztal 

powiadomiła, że w instytucjach kultury nastąpiły trzy zwiększenia. W Muzeum Narodowym  

w Kielcach ze względu na inaugurację roku kulturalnego połączoną z otwarciem galerii sztuki 

polskiej. W Europejskim Centrum Bajki w Pacanowie na VI Świętokrzyski Konkurs Pieśni  

i Piosenki Patriotycznej i Żołnierskiej Pacanów - Kielce 2019. Natomiast w Muzeum 

Okręgowego w Sandomierzu ze względu na jego złą sytuację finansową.  

 

Wiceprzewodniczący Sejmiku, Marek Strzała zapytał, na co konkretnie zostaną 

przeznaczone środki finansowe w wysokości 50 tys. zł dla Muzeum Okręgowego  

w Sandomierzu? 

 

Dyrektor Magdalena Kusztal odpowiedziała, że na bieżące utrzymanie tej instytucji do końca 

2019 roku. 

 

Przewodnicząca Komisji zapytała o zwiększenie wydatków bieżących w związku z realizacją 

przez Zespół Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych w Kielcach zadań 

statutowych - 13.029 zł. 

 

Skarbnik Województwa wyjaśniła, że są to pozyskane przez ZŚiNPK dochody ze sprzedaży 

biomasy, wynajmu leśniczówki w Gliwkach Daleszyckich i spraw autorskich.  

 

Radna Jolanta Tyjas była ciekawa, na jakim etapie jest realizacja zadania pn. „Budowa 

Ośrodka Edukacji Przyrodniczej na Ponidziu w m. Umianowice gm. Kije”?  

 



11 
 

Skarbnik Województwa przedstawiła obecne działania w sprawie ww. zadania.  

 

Wiceprzewodniczący Komisji, Arkadiusz Bąk i radna Jolanta Tyjas zapytali, jak obecnie 

wygląda sytuacja Spółki Świętokrzyska Kolejka Dojazdowa 'Ciuchcia Ekspres Ponidzie? 

 

Skarbnik Województwa poinformowała, że Spółka jest w likwidacji. Pojawił się pomysł,  

aby województwo świętokrzyskie było operatorem Spółki, nie właścicielem.   

 

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały  

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 

2019 – 2043 (Opinia Nr 58/19 stanowi załącznik nr 8 do protokołu). 

 

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały  

w sprawie zmian w budżecie województwa na 2019 rok (Opinia Nr 59/19 stanowi załącznik  

nr 9 do protokołu). 

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały  

w sprawie zmian w budżecie województwa na 2019 rok (Opinia Nr 60/19 stanowi załącznik  

nr 10 do protokołu). 

Ad 8. 

W sprawach różnych Przewodnicząca Komisji zwróciła uwagę na zadanie Kochowskiego 

Wespazjana w Ostrowcu Świętokrzyskim. 

 

Radny Janusz Koza, Przewodnicząca Komisji i Skarbnik Województwa rozmawiali  

na temat źródeł finansowania remontu Teatru im. Stefana Żeromskiego w Kielcach.  

 

Przewodnicząca Komisji przedstawiła odpowiedzi na pisma znak: 

- KS-III.0012.2.18.2019 z dnia 23 września br. w sprawie sporządzenia i przekazania informacji 

na temat stanu należności głównej i odsetek z tytułu kredytów i pożyczek oraz ilości zadań 

wpisanych do budżetu województwa w 2019 roku, która stanowi załącznik nr 11 do protokołu, 

 

- KD.III.3021.37.2019 z dnia 25 października br. w sprawie wyjaśnień do wniosku  

o zwiększenie dotacji na działalność podmiotową w 2019 roku o kwotę 150.000 zł Teatru  

im. Stefana Żeromskiego w Kielcach, która stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 
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Na tym posiedzenie zakończono. 

 

Przewodnicząca Komisji 

 

    Magdalena Zieleń  

 

Protokół sporządziła:       

Justyna Kobiec - Pronobis        


